
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 225 / 2021

OGGETTO:  RIPARTIZIONE  INCENTIVI  FUNZIONI  TECNICHE  AI  SENSI 
DELL'ART.113  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  N.  50/2016  E  SMI  - 
ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI DELLA SCUOLA SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO DI DOSOLO

IL RESPONSABILE

Richiamate:
-  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  7  del  02/03/2021  con  la  quale  è  stata  approvata  la  nota  di  
aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2021/2023  e  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2021/2023;

-  la  Delibera del  Consiglio Comunale  n.  7  del  02/03/2021 con  la  quale  è  stata  approvato il  Programma 
triennale delle opere pubbliche 2021/2023 e l’elenco annuale dei lavori da avviare nell’anno 2021;

- la Delibera del Giunta Comunale n. 32 del 05/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di  
Gestione 2021/2023, il piano delle performance ed affidati gli obbiettivi e risorse;

Premesso:

-  che con Deliberazione della Giunta  Comunale n.  65 del  21/05/2019 è stato approvato il  “Regolamento  
comunale  recante norme per  la  formazione  e  la  ripartizione  dell’incentivo di  cui  all’art.  13  del  D.Lgs.  n.  
50/2016”;

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 22/11/2019 è stato approvato il progetto esecutivo  
per “Adeguamento impianto elettrico della scuola secondaria di primo grado di Dosolo”;

- che con Determinazione del Responsabile n. 147 del 15/07/2020 venivano affidati i lavori di adeguamento  
degli impianti elettrici alla ditta Impianti Elettrici Beffa c C. srl con sede in Porto Mantovano (Mn), Via Bechelet  
n. 28, p.iva 01983730209;

- che nel quadro economico del progetto esecutivo approvato in Delibera si individuavano le somme relative al  
“Fondo per la progettazione e l’innovazione, art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016” pari a complessivi € 1.470,00;

- che veniva indicato l’Arch. Riccardo Belfanti come Rup dei lavori in oggetto;

Considerato:

copia informatica per consultazione



- che tali somme sono incluse nel quadro economico del progetto definitivo/esecutivo; 

- che i lavori di cui sopra sono stati terminati dalla ditta Impianti Elettrici Beffa c C. srl in data 31 gennaio 2021  
come da certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore dei lavori Per. Ind. Enrico Taino;

Visto  il  regolamento  Comunale  di  disciplina  degli  incentivi  tecnici  di  cui  all’art.  113  del  D.lg.s.n.50/2016 
approvato con deliberazione di C.C. n. 65 del 21/05/2019

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  assunto  dallo  scrivente  segretario  comunale  essendo  il  
Responsabile del  Settore Tecnico in conflitto di  interesse ai  sensi  dell’art.  6 della L.n.241/1990 in quanto 
soggetto che beneficia di tali incentivi 

Ritenuto di procedere al riparto secondo gli incarichi assegnati per il progetto in oggetto alla rispettive figure 
professionali coinvolte;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione degli incentivi;

DETERMINA

1. Di dare atto che  nel  quadro economico del  progetto definitivo/esecutivo approvato in Delibera le 
somme relative al “Fondo per la progettazione e l’innovazione, art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016” sono 
pari a complessivi € 1.470,00 ,che risultano stanziate e impegnate al seguente capitolo di bilancio:  
Capitolo 69072 - Programma 02 – Titolo 2 sul bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021 (imp.  
503/2020) 

2. Di liquidare, sulla base della disciplina contenuta nel regolamento comunale e delle funzioni tecniche 
svolte ai  sensi  dell’art.  113 del  D.lgs.n.50/2016,  le seguenti  somme, al  lordo degli  oneri  a  carico 
dell’Ente: € 693,84 all’Arch. Riccardo Belfanti 

3. Di imputare il 20% della quota totale degli incentivi, pari ad € 294,00 al “Fondo per la progettazione e  
l’innovazione”; 

4. 4. Di procedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 693,84 al dipendente Arch. Belfanti  
Riccardo, con la retribuzione nel mese di settembre 2021. 

Lì, 28/08/2021 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



CALCOLO INCENTIVO AI SENSI DELL’ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 
 
“Fondo per la progettazione e l’innovazione, art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016” da quadro economico: 
complessivi € 1.470,00; 
 
20 % di € 1.470,00 = €    294,00 
80 % di € 1.470,00 = € 1.176,00 
 
Funzioni svolte dall’Arch. Belfanti come da tabella art. 9 del “Regolamento comunale recante norme per la 
formazione e la ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 13 del D.Lgs. n. 50/2016” approvato co DG n. 65/2019: 
 

- Funzioni Rup: 34% 
- Verifica preventiva dei progetti: 5% 
- Predisposizione e controllo procedura di gara: 20% 

Totale percentuale funzioni svolte: 59% 
 

Somma lorda da liquidare: 
€ 1.176,00 x 59% = € 693,84 
 
 

 
 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 225 / 2021

OGGETTO:  RIPARTIZIONE INCENTIVI  FUNZIONI TECNICHE AI  SENSI DELL'ART.113 
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E SMI - ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI DOSOLO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

sub-imp. n. 503.67/2020 assunto al capitolo 69072 “Adeguamento impianto elettrico e 
centrale termica scuola secondaria di primo grado (fin. CTB R.L. Legge n. 9/2020 e 
MIUR Decreto n. 43/2020)” - del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021.

Lì, 30/08/2021 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 225 del 28/08/2021

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

Oggetto:  RIPARTIZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE AI SENSI 
DELL'ART.113 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E SMI - 
ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO DI DOSOLO

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 30/08/2021 al 14/09/2021 per 15 giorni consecutivi.

Li, 18/09/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


